
 
 
 

 
*РОДОВО ОДГОВОРЕН БУЏЕТСКИ ФОРУМ* 

 
З А П И С Н И К 

пд шетврта фпрумска сесија 
01.12.2023 гпд. Опщтина Крива Паланка 

ппшетпк вп 12:00 шаспт 
 

Впвед: 
 

Четвртата фпрумска сесија на бучетскипт фпрум вп заедницата вп Опщтина Крива 
Паланка се пдржа вп ООУ Свети Јпаким Кршпвски (атриум сала вп Партизан), вп перипдпт пд 
12:00 дп 15:00 шаспт. На шетвртата фпрумска сесија присуствуваа 55  градани на Опщтина 
Крива Паланка  вп следнипт спстав: 
 

 
 

ВКУПНО: Жени: Мажи: 

55 40 15 

 
Прпграма на сесијата(тпшки, сппред дневнипт ред на дадената сесија): 
 

ДНЕВЕН РЕД 

 I  дел 

12:00-12:05 
 

Дпбредпјде, дневен ред и цели на шетвртата  фпрумска сесија 
 

12:05-12:10 Усвпјуваое на запскникпт пд 3 фпрумска сесија 

12:10-12:25 
 

Презентација на анализата на предлпзите пд рабптната група за расхпдите 
на бучетските прпграми дискутирани на 2 и 3 фпрумска сесија  
-презентација, дискусија и усвпјуваое на предлпзите 

12:25-12:35 
 

Извещтај на Опщтина Крива Паланка за резултатите пд Фпрумскипт прпцес 
-презентација и дискусија 

12:35-12:45 Претставуваое на нашинпт на гласаое и регулираое на правптп на глас 

12:45-12:55 Евиденција на присуствп 

12:55-13:10 Пауза 

13:10-13:20 Презентација на прпектите кпи ќе пдат на гласаое  
(сп пбразлпжение пд Рабптната група) 

13:20-13:45 Одлушуваое за прпектите (гласаое на прпектите) 

13:45-13:50 Презентација на преппраките 

13:50-14:00 Обраќаое на Градпнашалникпт на Опщтина Крива Паланка 

14:00-14:05 Фпрмираое рабптна група за застапуваое и следеое на фпрумските 
предлпзи, преппраки и прпекти 

14:05-14:10 Оценка на фпрумската сесија 

14:10-14:15 Затвпраое на шетвртата фпрумска сесија 

 
 
 
 



 
 
 

Записник пд сесијата: 
 

Т.1.  Дпбредпјде, дневен ред и цели на шетвртата фпрумска сесија 
 
На ппшетпкпт на шетвртата фпрумска сесија, мпдератпрпт Лидија Митпвска им ппсака 

дпбредпјде на присутните ушесници, ппвтпрувајќи гп накраткп знашеоетп за пдржуваоетп на  
„Рпдпвп пдгпвпрен бучетски фпрум“. Таа пптсети дека целта е да се изгптви бучет вп 
кпнсултација сп граданите, кпи сп свпите предлпзи и припритети мпжат да влијаат вп 
бучетската структура на распределба на средствата вп ппщтината. Митпвска ја истакна улпгата 
на граданите вп спрпведуваоетп на бучетскипт прпцес и партиципативната ппдгптпвка на 
бучетпт и мпжнпста щтп ја имаат граданите  вп прпцеспт на распределбата на бучетските 
средства вп ппщтината  за 2024 гпдина. Притпа, ппспши дека нивните размислуваоа и 
дискусии треба да бидат наспшени кпн реалните финансиски мпжнпсти на ппщтината за 
реализација на припритетни прпекти, а не исклушивп пд нивните желби, пптреби и прпблеми, 
кплку и да се тие пд припритетен карактер. 

 

 
Т.1.1  Утврдуваое на дневнипт ред за рабпта 

Мпдертпрпт гп презентираще дневнипт ред и целите на шетвртата фпрумска сесија.  
Пптпа дневнипт ред за рабпта пд страна на мпдератпрпт беще ставен на гласаое и 

еднпгласнп усвпен пд страна на фпрумпт.  
 

Т.1.2  . Усвпјуваое на записникпт пд третата фпрумска сесија 
Мпдератпрпт Митпвска пптсети на  рабптата на третата фпрумска сесија. Пптпа ги 

ппвика присутните да гп разгледаат записникпт, кпј беще ппделен пп рабптните маси пд 
страна на шленпвите на ОГ и да дадат свпи забелещки пп истипт, дпкплку ги имаат. 

Мпдератпрпт Митпвска птвпри расправа пп записникпт пд третата фпрумска сесија, 
немаще пријавенп никпј за дискусија. 

Пптпа записникпт пд третата фпрумска сесија, пд страна на мпдератпрпт беще ставен 
на гласаое и еднпгласнп усвпен пд страна на фпрумпт 

 
 

Т.1.3  Распределуваое пп рабптни маси 
 

1. рабптна маса – Урбанизам, сппбраќај и защтита на живптната средина –  8 шленпви 

2. рабптна маса –Јавни дејнпсти -  8  шленпви 

3. рабптна маса – Кпмунални дејнпсти –  7  шленпви 

4. рабптна маса – Култура  -  9  шленпви 

5. рабптна маса – Екпнпмски развпј  -  9  шленпви 

6. рабптна маса – Опщтинска администрација –  7  шленпви 

7. рабптна маса –  Оперативна група –   6+1 шленпви 

 

 

 

 

 



 
 
 

Т.2. Претставуваое на нашинпт на гласаое и регулираое на правптп на глас 
 
-Правп на глас има секпј граданин кпј присуствувал најмалку на 3 фпрумски сесии 
-Маса ппщтинска администрација има еднаквп правп на глас 
-Маса пперативна група нема правп на глас 
- Гласаоетп се пдвива пп рабптните маси и сите рабптни маси заппшнуваат да гласаат вп ист 
мпмент 
-На сите рабптни маси ќе се ппделат лившиоа  
 

Т.3.  Презентација на прпектите кпи ќе пдат на гласаое  (сп пбразлпжение пд 
Рабптната група) 
Рабптната група за  расправа  на предлпзите - прпектите пд бучетскипт фпрумски прпцес на 
Опщтина Крива Паланка   на рабптилницата   пдржана на 29.11.2023 гпдина, вп 14 шаспт  
имаще за  задаша да ги разгледа предлпзите пп бучетските прпграми на ппщтината какп и 
предлпзите пд граданите на фпрумпт дадени на втпрата и  третата фпрумска сесија, заеднп сп 
ппщтинската администрација вп рамки на 13 ппщтински бучетски прпграми. 
Тема на расправа на рабптната група беапредлпзите за расхпдите на бучетпт на ппщтината  за 
2024г. вп рамки на 13 бучетски прпграми  дадени пд граданите  на 2-та  и 3-тата  фпрумска 
сесија и тпа: 

 6  предлпзи дадени пд граданитена 2-та фпрумскасесија за расхпдите  на прпграмата   

за уредуваое на сппбраќајна сигнализацијавп Опщтина Крива Паланка за 2024 гпдина; 

 12 предлпзи дадени пд граданитена 2-та фпрумскасесија за расхпдите  на ппграмата за 

живптна срединавп Опщтина Крива Паланка за 2024 гпдина; 

 11 предлпзи дадени пд граданитена 2-та фпрумскасесија за расхпдите  на прпграмата   

за израбптка на урбанистишки планпви вп Опщтина Крива Паланка за 2024 гпдина; 

 15 предлпзи дадени пд граданитена 2-та фпрумскасесија за расхпдите  на прпграмата 

за активнпстите на Опщтина Крива Паланка вп пбласта на сппртпт за 2024 гпдина; 

 10 предлпзи дадени пд граданитена 2-та фпрумскасесија за расхпдите  на прпграмата   
за за пбразпвание вп ппщтина Крива Паланка за 2024 гпдина; 

 6 предлпзи дадени пд граданитена 2-та фпрумскасесија за расхпдите  на прпграмата  за 
Прпграмата за млади на Опщтина Крива Паланказа 2024 гпдина 

 5 предлпзи дадени пд граданитена 2-та фпрумскасесија за расхпдите  на прпграмата   
за  спцијална, детска и здравствена защтита вп ппщтина Крива Паланка за 2024 гпдина; 

 9предлпзи дадени пд граданите на 3-тафпрумскасесија за расхпдите пп гпдищната 
ппщтинска бучетска прпграма, за лпкален екпнпмски развпј вп ппщтина Крива 
Паланказа 2024 гпдина; 

 13предлпзи дадени пд граданите на 3-тафпрумскасесија за расхпдите пп гпдищната 
ппщтинска бучетска прпграма закултура вп ппщтина Крива Паланказа 2024 гпдина; 

 3 предлпзи дадени пд граданите на 3-тафпрумскасесија за расхпдите пп гпдищната 
ппщтинска бучетска прпграма за уредуваое на градежнп земјищте вп ппщтина Крива 
Паланказа 2024 гпдина; 

 8предлпзи дадени пд граданите на 3-тафпрумскасесија за расхпдите пп гпдищната 

ппщтинска бучетскапрпграмата за изградба, рекпнструкција, пдржуваое и защтита на 

лпкалната патна мрежа вп Опщтина Крива Паланка за 2024 гпдина; 

 11предлпзи дадени пд граданите на 3-тафпрумскасесија за расхпдите пп гпдищната 
ппщтинска бучетскаpрпграмата за изградба, рекпнструкција и пдржуваое на лпкална, 
впдпвпдна и канализаципна мрежа вп Опщтина Крива Паланка за 2024 гпдина; 



 
 
 

 5предлпзи дадени пд граданите на 3-тафпрумскасесија за расхпдите пп гпдищната 
ппщтинска бучетскапрпграма за изградба, рекпнструкција и пдржуваое на мрежата за 
јавнп псветлуваое вп Опщтина Крива Паланказа 2024 гпдина; 
 

Тема на дискусија беа вкупнп 114 предлпзи пд кпи 23 се ппвтпруваат (се пднесуваат на 
иста рабпта), 5 пд предлпзите не се вп надлежнпст на ппщтината. 
Од вкупнп 86 предлпзи, ппщтината прифати 40 предлпзи - прпекти  да влезат вп бучетпт за 
следната гпдина сп гплема бучетска алпкација на средства вп истите.  
Кпи денес на пваа фпрумска сесија ќе бидат предмет на припретизација пд фпрумпт. 

1 
Ппдпбра регулација на сппбраќајпт кај клушката “Балкан” (да не се паркираат автпмпбили на 
ппшетпкпт на улица 8ми Октпмври). 

2 
Маалските улици да бидат пбележани сп испрекината линија сп местп за паркираое самп пд 
едната страна, таму каде спгласнп сппбраќајните елабпрати има мпжнпст. 

3 Ппгплема сппбраќајна сигнализација кај “Каршп” 

4 Ппгплема безбеднпст за пещаците сп ппставуваое на сппбраќајна сигнализација. 

5 
Едукација за селекција на птпад. 

6 Санкции 

7 
Кпмуналните инспектпри ппшестп и ригпрпзнп да ја врщат свпјата рабпта. 

8 Да се дислпцира деппнијата 

9 
Да се рабпти на преземаое електришен птпад и негпвп рециклираое пд страна на кпмпании 
пвластени за таа дејнпст. 

10 Ппставуваое на дигитални мпдули кај системите за навпднуваое. 

11 
Дислпкација на кпнтејнерите пд пред ЛУГМ. 

12 Хпртикултурнп уредуваое на прпстпрпт пкплу Кадиска шещма. 

     13  
Наместп кпнтејнери да се субвенципнират канти за дпмакинства. 

14 
Лпкација за нпва станбена зграда за дпмуваое 

15 Паркет вп сппртската сала 

16 Грееое вп сппртската сала  

17 Изградба на трибини-стадипн 

18 Рекпнструкција на игралищтетп на Калин Камен 

19 
Рекпнструкција на прпстпријата за сппртисти кај сппртски стадипн. 

20 Рекпнструкција и активираоенаградскиптбазен 

21 Субвенципнираое    -превпз на ушеници и студенти,  



 
 
 

 
 

Т.4. Одлушуваое за прпектите (гласаое на прпекти) 

 

22 Прпграма за вплпнтерствп-да се  врати вп ппщтествптп. 

23 Субвенципнираое     -кпмпјутерска ппрема 

24 За спцијалнп тещки ранливи категприи на градани и семејства прпграма за врабптуваое или 
сезпнска рабпта-ангажираое. 

25 Мапираое на велпсипедски рути. 

26 Организираоенатеатарскипретставизапдбележуваоенаденптнадететп 20-ти Нпември 

(пдстрананамладитеспппддрщкапдппщтината). 

27 Ппддрщка на лпкалнптп издаващтвп. 

28 Набавка на мпнтажна бина 

29 Излпжба на ракптвпрби. 

30  Објава на прпграмата на Tripadvisor. 

31 Рекпнструкција на пщтетената патна инфраструктура пд елементарните неппгпди, пдливни 
канали, пптппрни стени 
( свлешищте на пристаппт дп саат и улица Калин Камен ) 

32 Ппставуваое на сппдветен пристап на клушката пд 4-те згради вп населба Бавшалк кпн мпстпт сп 
5-те згради пд спрптивната страна на реката и мпстпт Бегпви бавши кпн прплетер, пещашкипт 
мпст кај гимназијата) 

33 Асвалтираое на ул. Климент Охридски пд Бплнишка ливада-резервар (прпценета дплжина 100 

m). 

34 Редпвнп пдржуваое на канализаципна мрежа (щахти, птпусни канали-прппусти –кај бплница, -
кај прплетер и други места вп градпт- атмпсферска впда. 

35 Ппзашестени анализи на впдата за пиеое. 

36 Прпектираое Рещаваое на прпблемпт спкплектпрпт/канализацијата кај гплемипт мпст кај 

Мизпвски ливади ппради непријатната миризба. 

37 Рещаваое на прпблемпт пд кпмунална инфраструктура преку ппврзуваое на нпв кплектпр 
(исклушуваое пд стар кплектпр) на пптег зад градинка (Јпскпва  бавша). 

38 Ставаое вп функција на вирпви Грамаде. 

39 Осветлуваое на улицата Климент Охридски пптег кантина-впен резервпар. 

40 Да се згплеми псветлуваоетп на главна улица пд фурна Малещ кпн дплнипт дел на градпт и на 
пптег пблпжувалница Мпцарт кпн населба Чука. 



 
 
 

На шетвртата фпрумска сесија беа припретизирани 40-те избрани фпрумски припритети – 
прпекти, кпи фпрумпт ги предлпжи дп ппщтината, за да станат спставен дел на бучетпт и 
прпграмите на ппщтината за следната гпдина.                         Прпектпт за „Осветлуваое на 
улицата Климент Охридски“ на пптегпт  кантина-впен резервпар, беще избран за 
најприпритетен прпект пд страна на ушесниците на 4-та фпрумска сесија пд бучетскипт фпрум, 
щтп се спрпведе вп Опщтина Крива Паланка. Овпј прпект дпби најгплема ппддрщка пд 
граданите вп прпцеспт на припретизираое на вкупнп 40 прпекти, кпи претхпднп беа 
преселектирани пд страна на Рабптната група на фпрумпт. 

ПРИЛОГ – ЛИСТА  НА ПРИОРЕТИЗИРАНИ ПРОЕКТИ   
 
 

Т.5. Преппраки пд Фпрумпт дп Опщтина Крива Паланка, следни шекпри 
 
Жаклина Цветкпвска се пбрати дп градпнашалникпт, спветпт и ппщтинската администрација: 
Ние градани и граданки ушесници на фпрумпт Ви ја дпставуваме пваа листа сп преппраки да ги 
имате вп предвид сите нащи градански идеи вп текпвните рабпти и идни планираоа на 
Опщтина Крива Паланка и да ги реализирате вп рамките на свпите надлежнпсти. Листата сп 
преппраки и идеи да бидат патпказ за делуваое на ппщтината вп нареднипт перипд и да 
бидат вклушени вп прпграмските, стратещките и развпјни припритети на ппщтината сп цел да 
има задпвплни градани. 

 

Т.6. Обраќаоe на Градпнашалникпт на Опщтина Крива Паланка 

Градпнашалникпт на Опщтина Крива Паланка Сащкп Митпвски им се заблагпдари на граданите 
за нивнптп активнп ушествп вп бучетскипт фпрумски прпцес и за придпнеспт вп креираоетп на 
ппщтинскипт бучет за 2024 гпдина.  

Пред присутните ушесници на фпрумпт, градпнашалникпт изјави, дека ппщтината ќе направи 
наппри да ги реализира најприпритетните прпекти прпизлезени пд бучетскипт фпрумски 
прпцес, какп и пстанатите  предлпзи  прпизлезени пд фпрумпт, а кпи не влегпа вп 40 -
те  припретизирани прпекти и кпи, какп преппраки вп име на ппщтината ги прими пд страна на 
граданите на фпрумпт. Какп Опщтина серипзнп ќе ги земеме вп предвид и акп сме вп мпжнпст 
ќе ги реализираме ващите пптреби и припритети-преппраки.  Ние секпгащ рабптиме вп 
интерес на граданите. Истп така се заблагпдари на мпдератпрпт,кпмпдератпрпт и 
пперативната група.  

Ппвтпрнп се заблагпдари за присуствптп, ушествптп за избранипт прпект. 

 
Т.7. Обраќаое на секретарпт на ппщтината Мартин Никплпвски-кппрдинатпр на 
фпрумпт 
 
Секретарпт се пбрати на сите присутни ппшитуван градпнашалник, пперативна група, 
администрација, ушесници, градани успещнп заврщивме ущте еден бучетски фпрум. 
Благпдарение на вас креираме транспарентен, партиципативен бучет за 2024 гпд на 
ппщтината, ви благпдарам за пдвпенптп време и ушествптп на сите шетири бучетски фпрумски 
сесии, какп ппщтинска администрација ќе прпдплжиме да рабптиме на пстваруваое на ващите 



 
 
 

припритети-преппраки. Истп така се заблагпдари и за рабптата на пперативната група за 
успещна лпгистишка прганизација за реализација на фпрумпт. Ущте еднащ се заблагпдари на 
сите присутни и ги ппкани да бидат активни ушесници и на наредни фпруми. 

  
Т.8.Фпрмираое на рабптна група за следеое на фпрумските предлпзи, преппраки и 
прпекти  
 
На самипт крај Лидија истакна дека е фпрмирана рабптна група за следеое на фпрумските 
припритети, им се заблагпдари на присутните ущте еднащ за пдвпенптп време и присуствптп 
на сите фпрумски сесии, ги ппкани да бидат активни и на наредни фпруми. 

 
Оперативна група: 

1. Мартин Никплпвски – кппрдинатпр 
2. Лилјана Стпјанпвска  - шлен  
3. Анкица Јаќимпвска– шлен  
4.  Гпрдана Ристпвска - шлен  
5. Даниела Милпщевска – шлен 
6. Виктпр Петрпвски – шлен 
7. Емил Дпдевски – шлен  

 
 

Заврщен параграф: 
Четвртата  фпрумска сесија заврщи вп 14:30 шаспт.  
 

Записникпт гп ппдгптви:  
Анкица Јаќимпвска   

 
 

                                                                                               Мпдератпр на фпрумпт 
                                                                                              Лидија Митпвска 
 
 
 

 Кппрдинатпр на фпрумпт                                                                             
Секретар на Опщтина Крива Паланка                                     

                                                                                                  Мартин Никплпвски    
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 



 
 
 

 
 

 
 
 
 


